
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ  

від 24.04.2025  року                    селище Ворохта                                    № 35 

 

Про затвердження Концепції розвитку 

кінних маршрутів на території  

Ворохтянської селищної територіальної громади 

 

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про туризм», «Про охорону навколишнього природного середовища», з метою 

розвитку екологічного туризму, впровадження елементів гіпотерапії, підтримки 

місцевого підприємництва та збереження природної спадщини, виконавчий 

комітет Ворохтянської селищної ради, 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Затвердити Концепцію розвитку кінних маршрутів на території 

Ворохтянської селищної територіальної громади (додається). 

2. Відповідальним за координацію реалізації Концепції визначити 

відділ туризму, зовнішніх зв’язків та інвестицій Ворохтянської селищної 

ради. 

3. Рекомендувати власникам гужового транспорту, туристичним 

провайдерам та зацікавленим сторонам використовувати затверджені 

маршрути як основу для організації туристичних та реабілітаційних 

програм. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 

справами (секретаря) виконавчого комітету – Юрія ГАЛИКА. 

 

 

 

 

         Селищний голова                                                                       Олег ДЗЕМ’ЮК 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Ворохтянської селищної ради  

від 24.04.2025 року №35 

 

Концепція розвитку кінних маршрутів на території Ворохтянської селищної 

територіальної громади 

Мета проєкту 

Створення офіційно затверджених та впорядкованих кінних маршрутів у 

Ворохті з метою розвитку екологічного та сталого туризму, популяризації 

гіпотерапії, а також збереження природного середовища. 

Обґрунтування 

Кінні прогулянки — це приваблива форма активного відпочинку для 

туристів, які шукають автентичний досвід і близькість до природи. Унікальні 

природні ландшафти, свіже повітря та гуцульські традиції створюють сприятливі 

умови для розвитку кінного туризму в Карпатах. Окрім рекреаційної функції, 

кінні маршрути можуть використовуватись для гіпотерапії — реабілітаційного 

методу для людей з інвалідністю та ПТСР. 

Запропоновані маршрути 

1. Маршрут по вулиці Войтул 

 Старт: вул. Данила Галицького 

 Траса: вул. Войтул → до кінця → до початку території 

Карпатського національного природного парку (КНПП) 

2. Маршрут по вулиці Івана Франка 

 Старт: вул. Данила Галицького 

 Траса: вул. Івана Франка → в напрямку участка «Подина» → 

до початку території КНПП, 

далі — в напрямку участка «Гнилиця» → до початку території КНПП, 

далі — в напрямку участка «Паленина» → до початку території КНПП 

3. Маршрут по вулиці Довбуша 

 Старт: магазин «Мім», вул. Данила Галицького 

 Траса: підйом щебеневою дорогою до початку території КНПП 

→ через ділянку Буковина → на а дорогу по вул. Довбуша → вул. 

Д.Галицького. 

 

 



4. Маршрут по вулиці Пігівська 

 Старт: відпочинковий комплекс «Піги» 

 Траса: підйом щебеневою дорогою до початку території КНПП 

→ спуск в зворотному напрямку. 

Переваги впровадження 

 Екологічність: мінімальне втручання у середовище, 

збереження фауни та флори. 

 Сталий розвиток: підтримка місцевих підприємців, культурна 

спадщина, громада 

 Популярність: попит серед туристів, розширення спектру 

туристичних продуктів 

 Соціальна користь: гіпотерапія як ефективна форма 

реабілітації для ветеранів, людей з інвалідністю, дітей з ООП 

Офіційне затвердження маршрутів дозволить забезпечити їх належне 

маркування, інформування туристів, контроль за використанням територій та 

збереження природних ресурсів. Це також створить додаткові можливості для 

екологічного моніторингу та тісної співпраці з адміністрацією Карпатського 

національного природного парку. 

Кінні прогулянки мають не лише туристичну, а й оздоровчу цінність. 

Гіпотерапія — терапія з використанням коней — ефективна у лікуванні та 

реабілітації людей з порушеннями опорно-рухового апарату, нервової 

системи, ПТСР. У гірських умовах та на свіжому повітрі її ефективність 

значно зростає. У контексті сучасних викликів, зокрема, повернення до 

мирного життя ветеранів війни, розвиток напрямку гіпотерапії у Ворохті має 

важливе соціальне значення. 

Наступні кроки 

1. Узгодження маршрутів з адміністрацією Карпатського НПП. 

2. Маркування маршрутів та встановлення інформаційних табличок. 

3. Навчання місцевих провідників та інструкторів. 

4. Популяризація через туристичні платформи, ЗМІ та путівники. 

5. Розробка умов для гіпотерапії в партнерстві з медичними й 

реабілітаційними установами. 

Висновок 

Розвиток кінних маршрутів у Ворохтянській громаді — це стратегічний 

крок для посилення туристичної привабливості, соціальної відповідальності та 

екологічного балансу громади. Це синергія між туризмом, охороною природи, 

соціальними ініціативами та місцевим підприємництвом. Це шлях до зміцнення 

позицій громади як екологічно свідомого та багатофункціонального курорту 

нового покоління.  



 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету 

селищної ради                Юрій ГАЛИК 


